
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

Adeguamento rete fognaria e costruzione di vasche di prima pioggia nella 
zona di Porto Marghera – CUP F71C18000080005. Collaboratore del 
Responsabile Unico di Procedimento  

IL PRESIDENTE 

VISTO il D.lgs. del 4 agosto 2016 n. 169 di riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 
della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84 e il 
successivo D.lgs. n. 232/2017 che aggiorna ed integra il precedente sopra citato; 

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili n. 224 del 28 
maggio 2021 con il quale è stato nominato il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del 
Mare Adriatico Settentrionale, dott. Fulvio Lino Di Blasio; 

VISTO il Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020 che aggiorna i poteri di rappresentanza e le deleghe 
e il Decreto n. 392 del 13 marzo 2020 “Poteri di rappresentanza e conferimento deleghe 
esecutive – integrazione al Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020”; 

VISTO il Piano Operativo Triennale 2022 - 2024 approvato con delibera del Comitato di Gestione 
n. 16 del 09.12.2022, nonché la sua prima Revisione annuale approvata con delibera del 
Comitato di Gestione n. 14 del dicembre 2022; 

VISTO il Piano Integrato Attività e Organizzazione (PIAO) 2022-2024 – annualità 2023 adottato 
con Delibera n. 5 nella seduta del Comitato di Gestione del 27 aprile 2023; 

VISTI i lavori di “Adeguamento funzionale e messa in sicurezza di via dell’Elettricità e raddoppio 
binario ferroviario portuale per il collegamento diretto con Marghera scalo”, al fine di ridurre le 
tempistiche di intervento e risolvere parte delle interferenze, si è reso necessario eseguire 
anticipatamente le opere di “Adeguamento rete fognaria e costruzione di vasche di prima 
pioggia nella zona di Porto Marghera” consistente nella realizzazione di: nuove condotte di 
scarico e relativa rete secondaria afferente ricadenti all’interno del sedime di via delle Macchine 
e di via Banchina dei Molini, una nuova condotta di scarico ricadente all’interno del sedime di 
via Galvani, due nuovi scarichi a mare necessari allo smaltimento delle acque meteoriche del 
bacino di via dell’Elettricità, via delle Macchine, via Galvani e via Banchina dei Molini, due nuovi 
impianti di trattamento relativi ai due scarichi a mare; 

CONSIDERATA la decretazione n. 6/2016 con cui è stata autorizzata la spesa per l’affidamento 
allo studio G&V Ingegneria del servizio di progettazione definitiva ed esecutiva per i lavori di 
“Sistemazione rete fognaria con costruzione vasche di prima pioggia nella zona di Porto 
Marghera e Porto di Venezia - sezione di Marghera” e allo studio dell’ing. Giampiero Venturini 
per l’affidamento del servizio di coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione; 

VISTA la decretazione n.680/2018 “Adeguamento rete fognaria e costruzione di vasche di prima 
pioggia nella zona di Porto Marghera”; 

 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

TENUTO CONTO che il lavoro in oggetto riveste interesse per l’Amministrazione e che lo stesso 
è stato inserito all’interno del Programma Triennale delle Opere pubbliche (2017); 

VISTO l’Assetto Organizzativo della Segreteria Tecnico-Operativa di cui al Decreto n. 602 del 6 
maggio 2021; 

CONSIDERATI competenze, ruolo e livello di inquadramento, 

DECRETA 

ARTICOLO 1 

Il dipendente Andrea Centenaro, inserito presso l’area Progetti della Direzione Tecnica, è 
individuato quale supporto al Responsabile Unico del Procedimento per gli aspetti tecnici 
viabilistici e ferroviari nonché come verificatore ai sensi dell’art.26 del D.lgs. 50/2016 per 
l’affidamento di cui all’oggetto. 

ARTICOLO 2 

Il dipendente Marco Barbieri, inserito presso l’area Ambiente della Direzione Tecnica, è 
individuato quale supporto al Responsabile Unico del Procedimento per gli aspetti ambientali. 

ARTICOLO 3 

La dipendente Michela Vicentini, inserita presso la Direzione Tecnica, è individuata quale 
collaboratore del Responsabile Unico del Procedimento per gli aspetti giuridico – amministrativi 
per l’affidamento di cui all’oggetto. 

 IL PRESIDENTE 
 Fulvio Lino Di Blasio 

 


